
報道関係者 各位 

 

                
取材のお願い                 2010 年 9 月 27 日                                                                

 

大谷大学博物館 2010 年度特別展 

「親鸞-その人と生涯-」  
2010 年 10 月 12 日（火）～11 月 28 日（日） 

 

報道機関対象の概要説明会（ご案内） 

 

謹啓 初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本学運営に

格別のご高配を賜わっておりますこと、厚くお礼申しあげます。 

 

さて大谷大学博物館では、2011年に厳修される宗祖親鸞聖人750回御遠忌を記念し、2010

年度から2012年度の3ヵ年にわたり、親鸞聖人をテーマとした特別展を計画しております。 

 

その初年度にあたる本年は、「親鸞－その人と生涯－」をテーマとして開催いたします。

展示では、全体を４つのコーナー【親鸞の生涯／祖師との出会い／浄土門の系譜／親鸞の

教え】に分け、重文『本願寺聖人伝絵（康永本）』、重文『選択本願念仏集』、重文「法然上

人消息」、親鸞筆『皇太子聖徳奉讃』、親鸞筆『一念多念文意』、『教行信証』、蓮如筆「正信

偈文」などを展示・紹介いたします。 

 

つきましては、報道機関の皆様を対象とした概要説明会を開催いたしたく、下記の通り

ご案内させていただきます。ご出席賜りますようよろしくお願いいたします。 

謹白 

記 

 

１．日  時  2010年 10月 12日（火）15:00～ 

 

２．会  場  大谷大学 響流館
こうるかん

３階 マルチメディア演習室 

 

３．備  考  （１）当日は、響流館３階 マルチメディア演習室にお越しください。 

（２）マルチメディア演習室での説明の後、博物館へ移動します。 

        （３）博物館特別展見学を含め、1時間30分程度を予定しています。 

        （４）資料準備の都合上、ご出席の連絡をいただければ幸いです。 

 

 

以 上 

 

 
＜報道関係者／お問い合せ先＞ 
大谷大学企画課【岡田・髙藤】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 
E-mail kikakuka@sec.otani.ac.jp 




	大谷大学博物館特別展201008
	201008チラシ表面決定案

